
Smlouva o dílo 
Číslo: 2 l ? . 0 - n 

Uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami podle ust. §2586 zák.č.89/2012Sb., občansky 
zákoník, v platném zněni (dále jen „občanský zákoník) 

1.1. Objednatel: 

Bankovní spojení 

Zástupce ve věcech 
smluvních: 

Zástupce ve věcech 
technických: 

Článek I 
SMLUVNÍ STRANY 

Ústav termomechaniky AV ČR ,v.v.i 
Dolejškova 1402/5 
182 00 Praha 8 

ICO: 61388998 
DIČ : CZ61388998 

Ing. Michal Blaháček, Ph.D., zástupce ředitele pro ekonomiku 
a provoz 

Jaroslav Hykeš, vedoucí TSA 

(dále jen „ objednatel") 

a 

1.2. Zhotovitel: 

Zástupce ve věcech 
smluvních: 

Zástupce ve věcech 
technických: 

PRASTAR s.r.o. 
Na Břehu 698/29, 
190 00 Praha 9 

pan Roman Winkowski, jednatel 

Širý Milan, stavby vedoucí 

Mgr. Pawel Winkowski obchodní ředitel 

IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Tel 283819068 
Zapsaná MS v Praze oddíl C vložka 80611 

26417626 
CZ 26417626 
KB Praha 9 
51-2420100277/0100 

(dále jen „zhotovitel") 

Uzavírají tuto 

smlouvu o dílo: 



Článek II 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Výměna horkovodního tepelného napáječe 2 x DN 150 v délce trasy cca 50 m od šachty 
„S6 „k , šachtě „S5 - V ul. U Slovanky včetně souvisejících prací", šachty jsou na pozemcích 
uživatelů horkovodu z řad institucí AVČR. 

Napáječ bude proveden z předizolovaného potrubí pro přívod- izol.třída 2, zpětná-izol. tř.l . 
Do trasy doplnit 2ks pevných bodů pro zachycení vodorovných sil od kompenzace potrubí a 

v trase na místo stávajících lyrových kompenzátorů osadit 2ks jednočinných kompenzátorů. 
Potrubní trasa bude položena na místo stávajícího - demontovaného potrubí do pískového 

lože s krytím cca 0,8m s povrchovou úpravou asfaltové vozovky parkoviště položenou na 
betonové armované roznášecí desce o tl min. 150 mm. 
V šachtách budou na hlavní trase DNI50 osazeny nové uzavírací armatury tj.2x2 ks 
bezúdržbové, kulové kohouty DNI50 Trival-Vexve typ 103 - DNI50, příruby PN25 -
mat.ocel ST35.8 a koule nerez. W4301. Pro případ potřeby odstávky budou v šachtách 
doplněny odvodňovací armatury K K DN25 pro vypouštění topného media. 
V šachtě Š6 bude připojeno odvodnění přípojky trasy 2x 1" za uzavírací armatury DNI 50 
V šachtě Š5 bude připojena stávající odbočka pro AVČR-jídelna 2x DN80 s výměnou stáv. 
armatur za nové Trival-Vexve DN80,PN25 a vsazeno odvodnění 2x 1" na odbočkách 

2.2 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo. 

2.3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu 
díla ve výši a za podmínek dále v této smlouvě uvedených. 

Článek III . 
MÍSTO PROVÁDĚNÍ DÍLA 

Místem provádění díla je ul. U Slovanky mezi šachtou č.6 a šachtu č. 5 v areálu Akademie 
věd ČR v Praze 8 - Mazánka. 

Článek IV. 
PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

4.1. Řádné dokončení díla zahrnuje veškeré práce nezbytné ktomu, aby předmět díla 
odpovídal PD; zejména dílo zahrnuje: 

- kompletní dodávku, montáž a dopravu všech věcí a zařízení, včetně jejich uvedení do 
provozu, a provedení všech prací, ze kterých se stavba skládá, včetně obstarání potřebných 
materiálů pro to, aby byla stavba uvedena do provozu s úrovní technického standardu 
jednotlivých věcí (zařízení) a výrobců, likvidace vzniklého odpadu, to vše dle aplikovatelných 
českých technických norem (ČSN) či aplikovatelných právních předpisů a v souladu se 
zásadami ochrany životního prostředí. 

- provedení všech nezbytných geodetických prací. Těmito se rozumí zejména podrobné 
vytýčení staveniště včetně zaměření všech vytyčovacích bodů, tj. vytýčení inženýrských sítí, 
teplovodu. Zaměřování stavby v průběhu jejího provádění a zpracování potřebných dokladů o 
vytýčení základních směrových a výškových bodů a jejich stabilizaci pro účel kolaudačního 
řízení; geodetické práce zahrnují rovněž odbornou péči o tyto směrové a výškové body po 
celou dobu provádění stavby až do předání vyklizeného staveniště objednateli; zhotovitel 
odpovídá za přesné a správné vyměření a vytýčení stavby, poloh, úrovní, rozměrů a 
vzájemného uspořádání všech částí stavby; kontrola jakéhokoliv vyměření nebo jakékoli osy 
nebo úrovně objednatelem nezbavuje zhotovitele jeho odpovědnosti za jejich přesnost a 



správnost; 

- organizaci a provedení úspěšných zkoušek a provádění nebo obstarávání potřebných měření 
a dalších revizí prokazujících kvalitu a funkčnost předmětu díla, a to rovněž s ohledem na 
nezávadnost ve vztahu k životnímu prostředí (hluk, vibrace, imise a jiné); předmět, obsah, 
termíny a další náležitosti provádění zkoušek musí odpovídat požadavkům právních předpisů 
a objednatele (dále jen „předepsané zkoušky a revize"). 

4.2. Jakákoli změna věcí (vč. materiálu a zařízení), oproti specifikaci uvedené v PD, musí být 
objednatelem předem písemně schválena, jinak nelze považovat stavbu za provedenou a 
objednatel není povinen j i od zhotovitele převzít. 

4.3. O průběhu prací na díle vede zhotovitel stavební deník ve smyslu § 157 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). 

Článek V. 
TERMÍN PLNĚNÍ 

5.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 
dnů od účinnosti smlouvy. 

Dokončeni díla do 30.09.2018 

Článek VI 
CENA ZA DÍLO 

6.1 Celková smluvní Cena (bez DPH) činí: 990.392.-KČ 

slovy: devět set devadesát tisíc třístá devadesát dvě Kč 

6.2. Cena díla je stanovena podle cenové nabídky zhotovitele, která tvoří přílohu této 
smlouvy. 

K ceně díla bude přičtena daň z přidané hodnoty ve výši dle právních předpisů platných v den 
uskutečnění zdanitelného plnění s výjimkou stavebních a montážních prací zařazených 
v klasifikaci produkce CZ-CPA platné od 1. 1. 2008 (dále jen „CZ-CPA") do kódů 41-43, 
u kterých dochází k přenesení daňové povinnosti v souladu s § 92e zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH"). 
Změna ceny díla je platná pouze tehdy, pokud je sjednána ve formě listinného dodatku k této 
smlouvě. 

6.3. Faktura - daňový doklad vystavený zhotovitelem musí mít náležitosti daňového dokladu 
dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty. 

6.4. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti dle předchozího odstavce či bude obsahovat 
nesprávné údaje, je objednatel oprávněný vrátit fakturu zhotoviteli k doplnění či opravě, aniž 
by se dostal do prodlení s úhradou. Nova lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené 
faktury objednateli. 



6.5. Záloha na materiál ve výši 400.000.-KČ , která bude uhrazena objednatelem do 7 
pracovních dni ode dne doručeni, a to na základě zálohové faktury vystavené zhotovitelem, po 
podpisu smlouvy. Přijata záloha na provedeni díla bude zúčtována v konečné faktuře. 
Vyúčtovaní po ukončeni a předáni díla objednateli. 

6.11. Zhotovitel je povinen určit splatnost faktury tak, aby nenastala dříve než 21 dní ode dne 
jejího doručení objednateli. 

Článek VII . 
PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

7.1. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy předložit 
objednateli dokumenty osvědčující, že zhotovitel má dostatečnou odbornou způsobilost 
k provedení díla. 

7.2. Objednatel je kdykoli oprávněn kontrolovat způsob provádění díla zhotovitelem. Ke 
kontrole způsobu provádění díla včetně ukládání pokynů týkajících se způsobu provádění díla 
je oprávněn i zástupce vlastníka teplovodu. Zhotovitel zajistí, aby k tomu pověření zástupci 
objednatele a případně vlastníka teplovodu měli přístup na staveniště kdykoli v pracovní 
době. Zhotovitel umožní objednateli a případnému zástupci vlastníka teplovodu pořizování 
fotodokumentace. Zástupce vlastníka teplovodu je oprávněn nařídit přerušení či zastavení 
prací. 

7.3. Zhotovitel se zavazuje písemně informovat objednatele o provedení předepsaných 
zkoušek a revizí alespoň 7 dní předem. Zhotovitel se zavazuje, že účast na těchto 
předepsaných zkouškách a revizích umožní objednateli a zástupci vlastníka teplovodu. 
Zhotovitel se zavazuje písemně informovat objednatele o provedení geodetických prací dle 51. 
rV. odst. 4.1 bod 2 této smlouvy alespoň 14 dní předem. 

7.4. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit 
třetím osobám či zastavit jakékoliv pohledávky, které mu vzniknou za objednatelem na 
základě této smlouvy. 

7.5. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo a plnit smluvní povinnosti tak, že nezpůsobí 
porušení smluvní povinnosti objednatele plynoucí ze Smlouvy o provedení přeložky 
rozvodného tepelného zařízení, která je přílohou této smlouvy. 

Článek VIII . 
PROVEDENÍ DÍLA A PŘEDÁNÍ 

8.1. Dílo je provedeno, je-li řádně dokončeno a předáno včetně všech jeho částí a předáno 
vyklizené staveniště. V případě, že tyto skutečnosti nenastanou současně, považuje se dílo za 
provedené okamžikem, který nastane jako poslední. 

8.2. K předání a převzetí dokončeného díla zhotovitel písemně vyzve objednatele minimálně 
tři dní před navrhovaným termínem. Předání a převzetí díla bude provedeno na základě 
písemného protokolu. 

i 



8.3. Při předání a převzetí díla předá zhotovitel objednateli veškeré doklady potřebné k 
užívání díla , prohlášení o shodě, atesty dodaných materiálů a zařízení, doklad o uložení 
odpadů dle zákona o odpadech, originál stavebního deníku, prohlášení o jakosti a 
kompletnosti díla a dále: 

a) projektovou dokumentaci skutečného provedení stavby (2 x v tisku, l x v digitální 
formě - AutoCAD) dle pokynu PT PO/52/02/01/9; 
b) geodetické zaměření přípojky (2 x tiskem, 1 x v digitální formě - MicroStation) dle 
směrnice PT SM/53/01/x(uveďte aktuální verzi); 
c) potvrzení o předání geodetického zaměření na Útvar rozvoje hl. m. Prahy 
d) doklad o ověření geodetického zaměření specializovanou geodetickou firmou GRID, 
a.s., 
e) protokol o tlakové zkoušce potrubí; 
f) prohlášení o shodě na použité materiály; 
g) kompletní svarová dokumentace, především: 
• protokol o radiografické zkoušce svarů; 
• osvědčení o zkoušce svářeče; 
• atest přídavného kovu; 

a další doklady vyžádané zástupcem objednatele s přiměřeným předstihem. 

8.4. Objednatel je povinen, převzít dílo, pokud bude vykazovat jen drobné vady nebránící 
řádnému užívání předmětu díla. V případě převzetí díla s drobnými vadami smluvní strany v 
předávacím protokolu specifikují tyto vady a dohodnou se na termínu jejich odstranění. 

8.5. Předání a převzetí díla je oprávněn se účastnit i zástupce vlastníka teplovodu. 

Článek IX. 
Sankce 

9.1. V případě prodlení objednatele s úhradu řádně fakturované části ceny díla dle čl. VI . této 
smlouvy zavazuje se objednatel k úhradě úroku z prodlení z nezaplacené částky ve výši 0,3% 
z ceny díla za každý den prodleni. 

9.2. Při prodlení zhotovitele s s provedením díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,3% z ceny díla za každý den prodlení. 

9.3. V případě porušení povinnosti zhotovitele zahájit odstraňování reklamovaných vad díla 
ve lhůtě čl. X odst. 10.2. se zavazuje zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
1000,- Kč za každou jednotlivou vadu a den prodlení. 

9.4. V případě nedodržení termínu vyklizení staveniště po provedení díla dle čl. X I odst. 11.6. 
zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý den prodlení 

9.5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

Článek X. 
ZÁRUKA ZA JAKOST 

10.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla po dobu 60 měsíců od dne 
provedení díla. 



10.2. Vady díla, které budou zjištěny v záruční době, je zhotovitel povinen odstranit, nezvoli
l i objednatel jiné své právo ze záruky za jakost. V období topné sezóny zahájí zhotovitel 
odstraňování vady do 4 hodin od reklamace (písemné či telefonické), v období mimo topnou 
sezónu zahájí zhotovitel odstraňování vady do 12 hodin od reklamace (písemné či 
telefonické). Při odstraňování vad bude zhotovitel postupovat nepřetržitě a tak, aby byla vada 
odstraněna co nejdříve. 

10.3. Pro případ prodlení zhotovitele se zahájením odstraňování reklamované vady je 
objednatel oprávněn nechat vadu díla odstranit třetí osobou. Náklady na odstranění třetí 
osobou se zhotovitel zavazuje objednateli uhradit. 

Článek XI . 
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

11.1. Zhotovitel převezme od objednatele na jeho výzvu v termínu ve výzvě určeném 
staveniště. Objednatel zajistí zpřístupnění staveniště k provedení sjednaného díla bez vad, 
které by znemožňovaly provedení prací. O předání a převzetí staveniště bude sepsán zápis. 

11.2. Zhotovitel si dle rozsahu díla zajistí na své náklady potřebné zábory veřejného 
prostranství. 

11.3. Zhotovitel je povinen být pojištěn na odpovědnost za škodu způsobenou prováděním 
díla objednateli, a to s limitem pojistného plnění minimálně ve výši ceny díla. Kopie pojistné 
smlouvy je přílohou této smlouvy. 

11.4. Zhotovitel zabezpečí na své náklady dodávku materiálu a potřebných strojů. 

11.5. Zhotovitel zodpovídá za pořádek na pracovišti a v užívaných prostorách. 

11.6. Zhotovitel vyklidí staveniště nejpozději do 14 dnů po provedení díla. 

11.7. Zhotovitel odpovídá za dodržování bezpečnosti práce pracovníků svých i pracovníků 
případných svých subdodavatelů. 

11.8. Projednání o technických záležitostech smluvní strany stanovují tyto osobyi_ 
za zhotovitele ^ĚĚĚ^^m^Ě i~ *' obchodní ředitel 

stavby vedoucí 

za objednatele: ^ 

Článek XII 
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

12.1 Záležitosti neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

12.2. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem seznámil s pokynem vlastníka teplovodu PT 
PO/52/02/01/9 (Správa dokumentace výrobního zařízení), pokynem PO/52/05/01/3 
(Standardy RTZ) a směrnicí PT SM/53/01/1 (Polohopisná dokumentace staveb). Zhotovitel se 
zavazuje při provádění díla postupovat v souladu s nimi. 

12.3. Tato smlouvaje vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž po podpisu objednatel obdrží 
dvěi vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 



12.4. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 
ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojuji 
své podpisy. 

12.5. Podepsáním této smlouvy smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text této 
smlouvy, případně její obsah a veškeré skutečnosti v ní uvedené ze strany Objednatele 
uveřejněny, a to i v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Smluvní strany též prohlašují, že veškeré informace uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

12.6. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv. 

Přílohy : 
Položkový rozpočet 
Oprávnění zhotovitele k provádění sjednaných prací 
Doklad o sjednaném pojištění zhotovitele 

V Praze dne J ^. ? 0 ^ V Praze dne 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

C ) 
mg. Michal Blaháček, Ph.D. Roman Winkowski 

Prastár s.r.o. 
Na břehu 698/29,190 00 Praha 9 
tel 283 890 068, fax: 283 890 067 
160:28417628, DIČ: CZ26417626 

prastar@volny.cz 

mailto:prastar@volny.cz


KRYCÍ LIST ROZPOČTU 

Název stavby 
VYMENA PRIMÁRNÍHO POTRUBÍ HORKOVODU DN150 -
AVČR Praha 8-Mazanka JKSO 

Název objektu ECO 

Místo Dolejšková 1402/5 

IČ DIČ 

Objednatel Ústav termomechaniky AV ČR, v.v.i. 61388998 CZ61388998 

Projektant 

Zhotovitel PRASTÁR s.r.o., Na břehu 698/29, Praha 9 26417626 CZ26417626 

Zpracoval 

Rozpočet číslo Dne CZ-CPV 

31.7.2018 CZ-CPA I 
Měrné a účelové jednotky 

Počet Náklady / 1 m.j. Počet Náklady / 1 m.j. Počet Náklady / 1 m.j. 

0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Rozpočtové náklady v C Z K 

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístěni stavby 

1 HSV Dodávky 503 826,17 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 0,00 

2 Montáž 216 242,33 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00 

3 PSV Dodávky 2 930,88 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00 

4 Montáž 7 149,12 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00 

5 "IV Dodávky 123 106,78 17 Jiné VRN 0,00 

6 Montáž 77 137,22 18 VRN z rozpočtu 60 000,00 

7 ZRN (ř. 1-6) 930 392,50 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 60 000,00 

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00 

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 990 392,50 

DPH % Základ daně DPH celkem 

_______ 

\ 

snížená 15,0 0,00 
základní 21,0 990 392,50 

0,00 
207 982,43 

_ _ 
\ 

Cena s DPH 1 198 374,93 

________ —-rr^jjSiar s . r . o . 
Na břehu 698/29, 190 00 Praha 9 

E Přípočty a odpočty 

tel :283 890 068, fax: 283 8S0 067 
IČO:26417626, DIČ: CZ26417626 

Dodá zadavatel 0,00 tel :283 890 068, fax: 283 8S0 067 
IČO:26417626, DIČ: CZ26417626 

Klouzavá doložka 0,00 

Zvýhodnění 0,00 



R O Z P O Č E T S V Ý K A Z E M V Ý M Ě R 

stavba: VÝMĚNA PRIMÁRNÍHO POTRUBÍ HORKOVODU DN150 - AVČR Praha 8-Mazanka 
Objekt: 

Objednatel: Ústav termomechaniky AV ČR, v.v.i. 

Zhotovitel: PRASTÁR s.r.o., Na břehu 698/29, Praha 9 Zpracoval: 

Místo: Dolejšková 1402/5 Datum: 31.7.201 

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem 

HSV Práce a dodávky HSV-STAVEBNÍ ČAST 165 153,23 211 291,27 376 444,50 

1 Zemní práce 24 102,20 115 398,60 139 500,80 

23 001 119002121 
Přechová lávka délky do 2 m včetně zábradlí pro zabezpečení výkopu 
zřízení+připlatek z.k.d. kus 1,000 3 650,00 1 063,60 2 586,40 3 650,00 

21 221 913211112 Montáž a demontáž dočasné dopravní zábrany reflexní šířky 2,5 m kus 40,000 65.40 0,00 2 616,00 2 616,00 

22 221 913211212 
Příplatek k dočasné dopravní zábraně reflexní 2,5 m za první a ZKD den 
použití kus 160,000 18,00 2 880,00 0,00 2 880,00 

1 001 115101202 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 1000 l/min hod 10,000 98,90 0,00 989,00 989,00 

18 001 130901123 Bourání kcí v hloubených vykopávkách z ŽB nebo předpjatého ručně m3 6,000 3 850,00 0.00 23 100,00 23 100,00 

7 001 131201101 Hloubení jam nezapálených v hornině tř 3 objemu do 100 m3 m3 54,000 650,00 0,00 35 100,00 35 100.00 

8 001 131201109 Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 m3 54,000 20,50 0,00 1 107,00 1 107,00 

24 001 132312201 
Hloubeni rýh š přes 600 do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v 
soudržných horninách tř. 4 m3 22,000 986,00 0,00 21 692,00 21 692,00 

10 001 131203109 
Příplatek za lepivost u hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v hornině 
tř. 3 m3 22,000 126,00 0,00 2 772,00 2 772,00 

11 001 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 54,000 73,80 0,00 3 985,20 3 985,20 

25 001 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m sypaniny a recyklátu m3 54,000 218,00 0,00 11 772,00 11 772,00 

13 001 162701109 
Příplatek k vodorovnému přemístění syp.-recyklatu- ZKD 1000 m přes 
10000m m3 54,000 47,50 0,00 2 565,00 2 565,00 

31 001 174102101 Zásyp jam, šachet a rýh do syp.-recyklátem se zhutněním při překopech sítí m3 33,600 115,00 0,00 3 864,00 3 864,00 

32 589 589811220 recyklát betonový frakce 0/32 ř 60,480 Í95.00 11 793,60 0,00 11 793,60 

29 001 175111101 Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 26,000 125.00 0,00 3 250,00 3 250,00 

Strana 1 z 10 



R O Z P O Č E T S V Ý K A Z E M V Ý M Ě R 

stavba: VÝMĚNA PRIMÁRNÍHO POTRUBÍ HORKOVODU DN150 - AVČR Praha 8-Mazanka 
Objekt: 

Objednatel: Ústav termomechaniky AV ČR, v.v.i. 

Zhotovitel: PRASTÁR s.r.o. , Na břehu 698/29, Praha 9 Zpracoval: 

Místo: Dolejšková 1402/5 Datum: 31.7.201 

č . KCN Kód položky Popis MJ 
Množství 
celkem Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem 

30 583 583313400 kamenivo těžené drobné prané (Bratčice) frakce 0-4 pr. ř 47,800 775,00 8 365,00 0,00 8 365,00 
23,9 * 2 47,800 

2 Zakládání 33 555,26 9 067,24 42 622,50 
16 002 213141111 Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m m2 126,000 16,35 146,16 1 913,94 2 060,10 
17 693 693110620 geotextilie netkaná geoNetex M, 300 g/m2, šíře 200 cm m2 126,000 22.40 2 822,40 0,00 2 822,40 

109,565217391304* 1,15 126,000 

34 011 272351215 Zřízení bednění stěn Pevných bodů m2 18,000 286,00 2 657,52 2 490,48 5 148,00 

33 011 275321511 
Základové patky Pevných bodů ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. 
C 25/30 m3 8,000 2 988,00 22 384,48 1 519,52 23 904,00 

35 011 279361321 Výztuž základů pevných bodů betonářskou ocelí 11 373 t 0,300 28 960,00 5 544,70 3 143,30 8 688,00 

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 84 374,27 47 949,93 132 324,20 
2 221 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 96,000 24,00 242,88 2 061,12 2 304,00 

4 946 460030172 Odstranění podkladu nebo krytu komunikace ze živice tloušťky do 10 cm m2 62,000 145,00 0,00 8 990,00 8 990,00 

3 221 919735122 Řezání stávajícího betonového krytu hl do 100 mm m 96,000 32,00 998,40 2 073,60 3 072,00 

5 946 460030161 
Odstranění podkladu nebo krytu komunikace z betonu prostého tloušťky do 
15 cm m2 62,000 286,00 0,00 17 732,00 17 732,00 

46 221 916231112 
Osazení chodníkového obrubníku betonového ležatého bez boční opery do 
lože z betonu prostého m 5,000 180,00 593,75 306,25 900,00 

47 592 592174140 obrubník betonový chodníkový Standard 50x10x25 cm kus 5,000 87,00 435,00 0,00 435,00 

5 Komunikace pozemní 82 104,24 16 786,96 98 891,20 
43 221 581131115 Podklad betonový vozovek skupiny CB I tl 150 mm vystuženy kari síti m2 62,000 628,00 31 379,44 7 556,56 38 936,00 

Strana 2 z 10 



Stavba: 
Objekt: 

R O Z P O Č E T S V Ý K A Z E M V Ý M Ě R 

VÝMĚNA PRIMÁRNÍHO POTRUBÍ HORKOVODU DN150 - AVČR Praha 8-Mazanka 

Objednatel: Ústav termomechaniky AV ČR, v.v.i. 

Zhotovitel: PRASTÁR s.r.o., Na břehu 698/29, Praha 9 Zpracoval: 

Místo: Dolejšková 1402/5 Datum: 31.7.201 

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem 

77 313 313166630 síť výztužná svařovaná KARI KY49, 100 x 100 mm, D 8 mm, 3x2m kus 24,000 924,00 22 í 76,00 0,00 22 1 76,00 

75 221 919731121 Zarovnáni styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 50 mm m 96,000 24,70 0,00 2 371,20 2 371,20 

45 221 577144111 
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu m2 62,000 496,00 27 210,56 3 541,44 30 752,00 

76 221 919732211 
Styčná spára napojení nového živičného povrchu na stávající za tepla š 15 
mm hl 25 mm s prořezáním m 96,000 48,50 1 338,24 3 317,76 4 656,00 

997 Přesun sutě 23 121,50 34 939,50 58 061,00 

85 013 997013111 
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s 
použitím mechanizace 48,000 148,00 0,00 7 104,00 7 104,00 

83 013 997013511 
Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku do 1 km s 
naložením a se složením 105,000 256,00 0,00 26 880,00 26 880,00 

84 013 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km 105,000 9,10 0,00 955,50 955,50 

28 001 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) 76,000 142,00 10 792,00 000 10 792,00 

39 013 997013802 
Poplatek za uložení stavebního železobetonového odpadu na skládce 
(skládkovné) 19,500 396,00 7 722,00 0,00 7 722,00 

40 221 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) 9,500 485,00 4 607,50 0,00 4 607,50 

998 Přesun hmot 0,00 3 936,00 3 936,00 

41 271 998272201 Přesun hmot pro trubní vedení z ocelových trub svařovaných otevřený výkop t 12,000 328,00 0,00 3 936,00 3 936,00 

P S V Práce a dodávky PSV 2 930,88 7 149,12 10 080,00 

Strana 3 z 10 



Stavba: 
Objekt: 

R O Z P O Č E T S V Ý K A Z E M V Ý M Ě R 

VÝMĚNA PRIMÁRNÍHO POTRUBÍ HORKOVODU DN150 - AVČR Praha 8-Mazanka 

Objednatel: Ústav termomechaniky AV ČR, v.v.i. 

Zhotovitel: PRASTÁR s.r.o., Na břehu 698/29, Praha 9 Zpracoval: 

Místo: Dolejšková 1402/5 Datum: 31.7.201 

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem 

727 Prostupy potrubí v šachtách 2 930,88 7 149,12 10 080,00 
64 721 727111128 Prostup předizolovaného kovového potrubí DN 150 mm stěnou tl 50 cm kus 4,000 2 520,00 2 930,88 7 149.12 10 080,00 

M Práce a dodávky M- POTRUBNÍ ČAST 461 779,72 82 088,28 543 868,00 

23-M Montáže potrubí v šachtách 461 779,72 82 088,28 543 868,00 

86 MAT MATPotr 1 Dodávka potr.a armatur dle PD - f. Trival soubor 1,000 118 628,00 118 628,00 0,00 118 628,00 
65 923 230024089 Montáž trubní díly přivařovací tř. 11-13 do 50 kg D168.9 mm tl4,5 mm kus 8,000 976,00 862,48 6 945,52 7 808,00 
69 923 230021027 Montáž trubní dily přivařovací tř.11-13 do 1 kg D 38 mm tl 2,9 mm kus 8,000 181,00 96,64 1 351,36 1 448,00 
71 923 230020526 Příplatek za zhotovení další díl D 168X4,5mm kus 4,000 948,00 580,48 3 211,52 3 792,00 
70 923 230020645 Zhotovení odbočky tř.11-13 D 38 mm, tl 2,9 mm kus 8,000 289,00 164,24 2 147,76 2 312,00 
72 923 230025089 Montáž trubní díly přivařovací tř.11-13 do 250 kg D 168x4,5 mm kus 4,000 976,00 177,32 3 726,68 3 904,00 
73 923 230030004 Montáž trubní díly přírubové hmotnost přes 25 kg do 50 kg kus 4,000 267,00 0,00 1 068,00 1 068,00 
74 923 230033032 Montáž přírubových spojů do PN 40 DN 150 kus 8,000 154,00 0,00 1 232,00 1 232,00 
48 923 230082088 Demontáž potrubí do šrotu do 50 kg D 159 mm, tl 6,3 mm kus 50,000 224,00 1 688,50 9 511,50 11 200,00 
66 923 231190141 Dodatečné osazení trubních dílů pňvařovacích D 168x4,5 mm kus 4,000 976,00 135,40 3 768,60 3 904,00 
68 923 231191191 Příplatek zhotovení segmentová kolena dvoudílná D 168x4,5 mm kus 4,000 2 264,00 687,32 8 368,68 9 056,00 
67 923 230120048 Čištění potrubí profukováním nebo proplachováním DN 150 m 92,000 34,00 0,00 3 128,00 3 128,00 
81 923 230170004 Tlakové zkoušky těsnosti potrubí - příprava DN do 200 sada 1,000 2 850,00 86,40 2 763,60 2 850,00 
82 923 230170014 Tlakové zkoušky těsnosti potrubí - zkouška DN do 200 m 112,000 28.50 0,00 3 192,00 3 192,00 

8 Trubní vedení PŘEDIZOL 338 672,94 31 673,06 370 346,00 

Strana 4 z 10 



R O Z P O Č E T S V Ý K A Z E M V Ý M Ě R 

stavba: VÝMĚNA PRIMÁRNÍHO POTRUBÍ HORKOVODU DN150 - AVČR Praha 8-Mazanka 
Objekt: 

Objednatel: Ústav termomechaniky AV ČR, v.v.i. 

Zhotovitel: PRASTÁR s.r.o. , Na břehu 698/29, Praha 9 Zpracoval: 

Místo: Dolejšková 1402/5 Datum: 31.7.201 

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem 

56 271 866311009 
Montáž potrubí předizolovaného ocelového DN 150 vnějšího průměru D 
250/280mm m 84,000 598,00 24 306,24 25 925,76 50 232,00 

62 271 867311009 
Spojka potrubí předizolovaného ocelového DN 150 vnějšího průměru D 250 
mm kus 10,000 1 985,00 16 860,20 2 989,80 19 850,00 

63 271 867311011 
Spojka potrubí předizolovaného ocelového DN 150 vnějšího průměru D 280 
mm kus 10,000 2 104,00 18 282,50 2 757,50 21 040,00 

57 MAT MATPIpotr Dodávka materiálu Předizolovaného potr.dle PD - f. Uponor soubor 1,000 279 224,00 279 224,00 0,00 279 224,00 

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 0,00 60 000,00 60 000,00 

VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 0,00 60 000,00 60 000,00 
78 000 012002000 Geodetické práce kpl 1,000 15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 
79 000 013002000 Projektové práce kpl 1,000 45 000,00 0,00 45 000,00 45 000,00 

Celkem 629 863,83 360 528,67 990 392,50 

Na břehu 698/29, 190 00 Praha 9 
tel.:283 890 068, fax: 283 890 067 
100:26417626, DIČ: CZ26417626 

prastar@volny.cz 

Strana 5 z 10 

mailto:prastar@volny.cz


MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 9 
Úřad městské části, odbor živnostenský 
180 49 PRAHA 9, Sokolovská 324/14 

Č.j.: ŽO/U576/2008/M1K 
Ev. č.: 310004-107691 

Živnostenský list 
v y d a n ý p r á v n i c k é o s o b ě 

se na základě oznámení změny 

- sídla -

-- sídlo dříve: Okořská 301/12, 181 00, Praha 8 
-- sídlo nyní: Na břehu 698/29, 190 00. Praha 9 

ze dne 14.01.2008 

dle § 49 odst. 2 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, mění takto: 

Obchodní firma: Prastár, s.r.o. 

Identifikační číslo: 26417626 

Sídlo: Na břehu 698/29 
190 00, Praha 9 - Vysočany 

Předmět podnikání: Provádění staveb, je j ich změn a odstraňování / 

Živnostenský list se vydává na dobu neurčitou. 

Den vzniku živnostenského oprávnění: 04.04.2001 

V Praze dne 14.01.2008 
ing. Oldj/ich Fiala 

vedoucí živnostenského odboru 



(Po* 

Pojistná smlouva 
č.8056985810 

Smluvní strany: 

ČSOB Pojišťovna, . s . , člen holdingu ČSOB 

se sídlem Pardubice, Ze ;né předměstí, Masarykovo náměstí čp. 1458 
PSČ 532 18 

IČO: 45534306, DIČ: C 2 Í99000761 

zapsaná v obchodním re střiku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vlcžka 567 
(dále jen „pojistitel") 

tel.: 800 100 777 fax: \67 007 444 www.csobpoj.cz 

a 

Prastár, s . r. o. 

se sídlem / místem podn ání Na Břehu 698/29 
19000 Praha 9 - Vysočai 

IČO: 26417626 

zápis v OR u Městského oudu v Praze, oddíl ( vložka 80611 

(dále jen „pojistník") 

uzavírají 

tuto pojistnou smlouvu pc lle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník"). 

stár la l z celkem 5 

http://www.csobpoj.cz


Článek I. 
Úvodní ustanovení 

Nedílnou součástí pojistn smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky - obecná část V 3 P OC 2014 

(dále jen „VPP OC 2014") tejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smíc uvé. 
2 Není-li touto pojistnou srn uvou dále výslovné sjednáno jinak, je pojištěným v jednotlivýcl pojištěních 

sjednaných touto pojistnoi 5tnlouvou: 
a) v jakémkoliv pojištěn majícím charakter pojištění věci nebo jiného majetku vždy vkistník věci či 

j iného majetku, na n ž se pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje, k okamžiku 
počátku pojištění, 

b) ve všech ostatních pc itěních: 

Prastár, s . r. o. 
Na Břehu 698/29 

19000 Praha 9 - Vysočam 

IČO: 26417626 

3 Není-li touto pojistnou si louvou dále výslovné sjednáno jinak, je oprávněnou osobou ve všech 
pojištěních sjednaných t jto pojistnou smlouvou: 

a) pojištěný, pokud nejdi 3 případ uvedený v bodu b) 
b) pojistník v pojištění iziho pojistného nebezpečí, splní-li podmínky stanovené občanským 

zákoníkem. 
4 Není-li touto pojistnou st ouvou dále výslovné dohodnuto jinak, sjednávají se všechna pojištěni 

sjednaná touto pojistnou s louvou s následující pojistnou dobou: 

Počátek pojištění: 24.05 014 00:00 hodin 
Pojištění se sjednává na obu neurčitou. 

Článek II. 
Pojíš-, iu smlouvou sjedn má pojištěni a jejich rozsah 

1 Pojištění odpovědno? za újmu 
V souladu s článkem I. pojistn. smlouvy se toto pojiUéní řídí také Všeobecnými pojistnými pcdmínkami -

z\ áštní část Pojištění odpově nosti fyzických a právnických osob VPP ODP 2014 (dále jer „VPP ODP 

2( 14"), které tvoří přílohu tétc lojistné smlouvy. 

R >ZSAH POJIŠTĚNÍ 

P( jištění odpovědnosti za újr j z činnosti a ze vztahu 

P< jištění odpovědnosti za újn i se sjednává pro případ právním předpisem stanovené oc povédnosti 

pc ištěného za újmu způsobe DU j inému, a to v rozsahu dle čl. II odst. 1. VPP ODP 2014. 

lit pojistného plnění (Kč) zemní rozsah pojištění spoluúčast roční pojistné (Kč) 
20 000 000 ČR 5 000 Kč 16 514 

o pojistné smlouvy: 8056985810 

strana 2 z celkom 5 

i 



stné smlouvy: 8056985810 

Článek III. 
Hlášení škodných událostí 

tni škodné události je účastník j ištění podle ustanovení § 2796 občanského zákoníku povine i oznámit 

>ji$ teli na tel.: 800 100 777 neb na http://www.csobpoj.cz nebo na adrese: 

SOB Pojišťovna, a. s „ člen holdi gu ČSOB 

dbor klientského centra 
lase rykovo náměstí 1458,532 1 Pardubice 

Článek IV. 
Pojistné 

ojis itel a pojistnlk sjednávají, . pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou sm ouvou je 

ojis ným běžným. 

'ýše oojistného za jednotlivá pojiš ní činí: 
3 oj i tění Pojistné Roční oojistné 
. P iišténí odpovědnosti za újmu 16 513 Kč 1<>514Kč 

Sou et 16 513Kč 1( 513 Kč 

oj isi é = pojistné za všechna pojištění £ dnaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 pojistného roku NEBO je-h 

Djišt- i sjednáno na dobu kratší, tak za i istné období, které je u takového pojištění rovno pojistné dobé 

očn ioj istné = pojistné za všechna pojr ní sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 pojistného r íku 

ipU tkový kalendář: 

lac< ni pojistného za všechna p< šténí sjednaná touto pojistnou smlouvou se do 24.05.2015 00: )0 hodin 
dí t sledujícím splátkovým kaí idářem 

)att i splátky pojistného Splátka pc jistného 
2: 06.2014 £ 128 Kč 

2. 24 08.2014 t 128 Kč 
2Í 11.2014 ^ 128 Kč 
24 32.2015 4 128 Kč 

Fojist ;é poukáže pojistník na účet SOB Pojišťovny, a. 6., člena holdingu ČSOB, 
c slo 80135112/0300 u Českoslov nské obchodní bankv, a. s., 
konst intní symbol 3558, 
varlat ilnf symbol 8056985810. 
F ojist é se považuje za uhrazené c em připsáni na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu Č: ;OB. 

F řípa ný rozdíl mezi součtem pojis ého a sumou splátei; pojistného je způsoben zaokrouhlováním a v celé 

v /ši j( 3 na vrub pojistitele. 

V dal ích pojistných obdobích je s >latnost pojistného vždy v následujících dnech a měsících s >latnosti 
(<ld.rr n ) : 24.05., 24.08., 24.11., \ -.02. 

V /še ojistného za další pojistné o dobi se řídi splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na začátku 
i ilšíl > pojistného období. 

strana 3 z celkem fc 

http://www.csobpoj.cz


pojistné smlouvy: 8056985810 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

Sr ávce pojistné smlouvy: Micr ala Dvořáková, tel.: M7603297461, 
m :haela.dvorakova@obchod.c )bpoj.cz 

1 Pojistník uzavřením této pc ;tné smlouvy uděluje pojistiteli následující souhlasy: 
a) V souladu se zákonen i. 101/2000 Sb., o c chráně osobních údajů a o změně někter 'ch zákonů, 

ve znění pozdějších p dpisů, a v souladu se zákonem č. 133/2000 Sb., o evidenci c byvatel a o 
rodných číslech a o měně některých z.ikonů, ve znění pozdějších předpisů, <ouhlas se 
zpracováním osobních dajů, respektive souhlas s využíváním rodného čísla. 

b) V souladu se zákonen 101/2000 Sb., o c-hraně osobních údajů a o změně někter ch zákonů, 
ve znění pozdějších "edpisů, výslovný souhlas se zpracováním citlivých údajů za účelem 
provozovánípojišťovac činnosti, činností souvisejících s pojišťovací činností, zajišťovat. í činnosti. 

c) V souladu s ustanovei m § 7 odst. 2 zákot a č. 480/2004 Sb., o některých službách informační 
společnosti a o změně ěkterých zákonů (zákon o některých službách informační společnosti), ve 
znění pozdějších předf. •ú, souhlas k využiti nodrobností elektronického kontaktu za úč ?lem šíření 
obchodních sdělení. 

d) V souladu s ustanoví ím § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictv . ve znění 
pozdějších předpisů, s< hlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění určeným si bjektům. 

Pojistník byl pojistitelem i ormován o účelu zkracování osobních údajů, výčtu zpracovávaných 
osobních údajů, identifikaci právce a období zpracování osobních údajů, k nimž jsou výš 3 uvedené 
souhlasy uděleny. Tyto inf< mace jsou uvedeny ve všeobecných pojistných podmínkách pojistitele, 
které jsou nedílnou součás této pojistné smlouvy. 
Pojistník uzavřením této p' stné smlouvy udělue pojistiteli v souladu s ustanovením § • 41 a násl. 
občanského zákoníku, plnc moc k tomu, aby ho za; tupoval, jeho jménem právně jednal i tam, kde 
mu obecně závazné právní iředpisy takové právo poskytují, aby jeho jménem požadoví I jakékoi v 
informace od orgánů veřejr moci (např. orgánů činných v trestním řízení, správních orgánů apoc ) 
nebo od jakýchkoliv třetích t ických či právnických osob (např. zdravotních pojišťoven) neb o aby jel ) 
ménem u zmíněných orge J a fyzických či právnických osob nahlížel do spisů těmito orgány i 
osobami vedenými a činil z nich výpisy či opisy 

2. Pojistník prohlašuje, že se c <ladné seznámil se zněním pojistné smlouvy a s pojistnými pc dmínkarni 
pojistitele, které jsou nedllnc součástí pojistné smlouvy, a podpisem pojistné smlouvy potvizuje jejich 
ořevzetí. Dále pojistník potvr j je, že se před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámí se všemi 
/ybranými ustanoveními pc stných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu „Sdělení informací 
jojistitelem zájemci o pojistě , která by mohla být považována za ustanoveni neočekávaná /e smyslu 
} 1753 občanského zákom u, a souhlasí s nimi. Pojistník také prohlašuje, že jeho odpovědi na 
Písemné dotazy pojistitele ve myslu ustanovení § 2788 občanského zákoníku jsou pravdivé. 

3. /znikne-li v jakémkoliv pojí ění věci nebo jiného majetku sjednaném touto pojistnou snlouvou 
adnom místě pojištění pojis i událost na více pojištěných předmětech pojištění působenir i jednoho 
ojistného nebezpečí, podílí a oprávněná osoba na pojistném plnění pouze jednou, a to nojvyšší z 
poluúčastí sjednaných pr- >ojišténí, v němž pojistná událost nastala. To neplatí, pok jd je pr 
právněnou osobu výhodnéj: podílet se na pojistném r lnění všemi dohodnutými spoluúčastn i. 

I. íez ohledu na jakákoliv jiná ednání této pojistné smlouvy nebo pojistných podmínek, kter; jsou je.; 
edllnou součástí, pojistitel oojistník výslovně sjednávají, že je-li pojištěným podnikatel (;if fyzick, 
9bo právnická osoba), pak všechna pojištění věci ói staveb (není-li stavba samostatnou věcí, al( 
;n součásti jiné věci) sjedná: i touto pojistnou smlouvou výše vztahují pouze a jen na ty pojk těné věc 

strana 4 z celkem 5 



1( . Pojistná smlouva je zán eň pojistkou ve smyslu zákona o pojistné smlouvě, neb: ^ 
v stavena samostatná pojistka 

razítko a podpis pojistníka 

8S00Í 
• tvtc. 

razítko a podpis pojistitele 


